quam verius. Ceterum pecunia omni rerumque pretiosissimis⁽²⁰⁾
 Damasco Syriae cum modico praesidio militum missis, reli-
 quas copias in Ciliciam duxit, insequentibus more patrio agmen
 coniunge ac matre. Virgines quoque cum parvo filio comita-
 13 bantur patrem. Forte eadem nocte et Alexander ad fauces, 5
 quibus Syria aditur, et Dareus ad eum locum, quem Amiancus
 14 Pylas vocant, perrenit. Nec dubitavit Persae, quam Isso relictam,
 quam ceperant, Macedones fugerent: nam etiam saucii quidam
 et invalidi, qui agmen non poterant persequi, excepti erant. 10
 15 Quos omnis instinctu purpuratorum barbara feritate saevientium
 praecisis adustusque manibus circumdedit, ut copias suas nosce-
 rent, satisque omnibus spectatis nuntiare, quae vidisset, regi
 16 suo iussit. Motis ergo castris superat Pinarum amnem, in
 17 tergis, ut credebat, fugientium haerens. At illi, quorum ampu-⁽²¹⁾
 taverat manus, ad castra Macedonum penetrant, Dareum, quanto 15
 maximo cursu posset, sequi nuntiantes. Vix fides habebatur.
 17 Itaque speculatores in maritimam regionem praemisissos explorare
 iubet, ipse adesset, an praefectorum aliquis speciem praebuisset
 18 universi venientes exercitus. Sed cum speculatores revertenter,
 procul ingens multitudo conspiciat est. Ignes deinde totis campis
 19 canducere coeperunt, omnisque velut continenti incendio ardere
 visa, cum incondita multitudo maxime propter iumenta laxius
 20 tenderet. Itaque eo ipso loco metari suos castra iusserat, laetus,
 quod omni expetito voto, in illis potissimum angustiis decer-
 21 nendum fore. Ceterum, ut solet fieri, cum ultimum discriminis 25
 tempus adventat, in sollicitudinem versa fiducia est. Illam
 ipsam fortunam, qua aspirante res tam prospere gesserat,
 verebatur nec iniuria ex his, quae tribuissent sibi, quamque
 22 mutabilis esset, reputabat: unam superesse noctem, quae tanti
 23 discriminis moraretur eventum. Rursus occurrebat, maiora pericu-
 24 lis praemia et, sicut dubium esset, an vinceret, ita illud uti-
 25 que certum esse, honeste et cum magna laude moriturum. Ita-
 que corpora milites curare iussit ac deinde tertiam vigiliam in-
 structos et armatos esse. Ipse in ingum editi montis escendit
 26 multisque confluentebus facibus patrio more sacrificium dis praes-
 27 tidibus loci fecit. Iamque tertium, sicut praecipitum erat, si-
 gnum tuba miles acceperat, itineri simul paratus ac proelio:
 strenueque iussi procedere oriente luce pervenerunt ad angu-
 28 stias, quas occupare decreverant. Dareum xxx inde stadia